

Offshore Norges innspill til stortingets behandling av «Klimamelding 2035 - på vei mot lavutslippssamfunnet» og «Endringer i klimaloven (klimamål for 2035)»

8. mai 2025

Takk for muligheten til å gi innspill. Vi vil fokusere på klimameldingen og klimamålet for 2035, og har ingen spesifikke innspill til forslagene til endringer i klimakvoteloven.

Offshore Norge er svært tilfreds med at klimameldingen er så tydelig på at hovedmålet i petroleumspolitikken er å legge til rette for lønnsom produksjon av olje og gass i et langsiktig perspektiv. Vi er midt oppe i en tid med store geopolitiske endringer og krig i Europa. Det er derfor veldig bra at klimameldingen er tydelig på at det ikke skal utarbeides en strategi for sluttfasen av norsk olje og gass, men at Norge også framover skal være en stabil og forutsigbar leverandør av olje og gass produsert med lave utslipp, og en betydelig bidragsyter til Europas energisikkerhet. Dette er en forutsetning for at EU skal lykkes med å kutte importen av olje og gass fra Russland.

Klimameldingen peker på at EUs og Storbritannias importbehov av gass på lang sikt ventes å være vesentlig høyere enn anslått framtidig produksjon på norsk kontinentalsokkel. Dette gapet må tettes med økt leteaktivitet. En klok ressursforvaltning på norsk sokkel vil ikke bare være avgjørende for EUs energisikkerhet, men også gi Norge inntekter og bidra til å sikre sysselsetting og velferd for nåværende og framtidige generasjoner.

Offshore Norge støtter karbonprising som et hovedvirkemiddel for å redusere utslippene fra petroleumsvirksomheten og legger det til grunn for vårt arbeid med å halvere utslippene på norsk sokkel i 2030 og videre ned mot null i 2050.

Elektrifisering med kraft fra land er det viktigste virkemidlet for å kutte utslippene på sokkelen, og dette betinger tilgang på kraft. Den langsiktige utslippsprognosen for norsk sokkel viser at norsk olje- og gassvirksomhet vil oppnå betydelige utslippsreduksjoner samtidig som aktiviteten på sokkelen videreutvikles frem mot 2050. Dersom alle identifiserte og planlagte prosjekter blir realisert, vil det være mulig oppnå en utslippsreduksjon på nesten 60 prosent i 2035.

De gode vindressursene på norsk sokkel, kombinert med Norges sterke posisjon innen maritim, offshore og landbasert industri, gjør at Norge har alle forutsetninger for å bli en

stor og viktig aktør innen havvind i Europa. Dette vil både kunne sikre Norges eget behov for kraft, gi rimeligere strømpriser og økte eksportinntekter. En vellykket satsing på utvikling av havvind vil også sikre at teknologi og kompetanse som vi har bygget opp rundt olje- og gassnæringen blir videreført. En målrettet satsing på havvind kan også kompensere for en forventet nedgang i aktivitet knyttet til olje og gass.

For å nå klimamålene i Norge og Europa, må vi lykkes med karbonfangst og -lagring. Dette krever at det etableres virkemidler for å få på plass kommersielt lønnsomme verdikjeder for fangst, transport og lagring av CO₂.

Klimameldingen omtaler ikke NOx-avtalen. Offshore Norge vil derfor presisere at NOx-avtalen mellom staten og næringslivet løper ut 2027 og bør forlenges fram til 2030 for å fortsatt redusere næringslivets utslipp av både NOx og CO₂. Vi henviser til NOx-fondets egen høringsuttalelse, som Offshore Norge støtter.

Offshore Norge støtter prinsippene i regjeringens forslag til klimamål for 2035, og olje- og gassnæringen har høye ambisjoner om å redusere sine utslipp og dermed bidra til at Norges utslipp reduseres vesentlig. Offshore Norge støtter også de foreslåtte endringene i klimaloven. Norges innmelding av et klimamål for 2035 til FN under Parisavtalen bør følge samme prinsipper og fleksibilitet som for dagens klimamål under Parisavtalen for 2030. I tillegg til utslippsreduksjoner nasjonalt vil det være viktig at Norge viderefører klimasamarbeidet med EU og også åpner opp for kjøp av utslippsreduksjoner under Parisavtalens artikkel 6.

Offshore Norge støtter at det viktigste er å fase ut utslipp, ikke næringer. Dette er avgjørende for å lykkes med energiomstillingen, samtidig som vi sikrer konkurransekraften for de norske offshorenæringene.



OFFSHORE NORGE

Vennlig hilsen,

Benedicte Solaas

Direktør klima og miljø

+47 95251678

<https://www.offshorenorge.no>